

平成 23 年度 病院事業決算状況

都道府県名 福井県

総務省

- 目次 -

| 市町村・組合名 | 病院名 | ページ |
|----------|------------|-----|
| - | 県立病院 | 2 |
| - | すこやかシルバー病院 | 3 |
| 敦賀市 | 市立敦賀病院 | 4 |
| 坂井市 | 坂井市立三国病院 | 5 |
| 越前町 | 国保織田病院 | 6 |
| 若狭町 | 国保上中病院 | 7 |
| 公立小浜病院組合 | 小浜病院 | 8 |
| 公立小浜病院組合 | レイクヒルズ美方病院 | 9 |
| 公立丹南病院組合 | 丹南病院 | 10 |

| | | | | | |
|---------------------------|-----------------------|---------|----------|---------|------|
| 病院事業決算状況 (23年度) | | | | 都道府県名 | 福井県 |
| | | | | 市町村・組合名 | |
| | | | | 病院名 | 県立病院 |
| 施設及び業務概況等 | | | | | |
| 法適用区分 | 当然財務 | 特殊診療機能 | ド透I未訓ガ | | |
| 病院区分 | 一般病院 | 不採算地区病院 | 非該当 | | |
| 建物面積 | 85,734 m ² | 指定病院の状況 | 救臨が感へ災地輪 | | |
| 診療科数 | 20 | 看護配置 | 10:1 | | |
| 許可公営企業 | | 経営形態 | 直営 | | |
| DPC対象病院 | 対象 | | | | |

特殊診療機能欄 ド...人間ドック 透...人工透析 I...ICU・CCU 未...NICU・未熟児室 訓...運動機能訓練室 ガ...ガン(放射線)診療
指定病院の状況欄 救...救急告示病院 臨...臨床研修病院 が...がん診療連携拠点病院 感...感染症指定医療機関 へ...へき地医療拠点病院 災...災害拠点病院
地...地域医療支援病院 特...特定機能病院 輪...病院群輪番制病院

| 病床利用率・平均在院日数 (%・日) | | | | |
|--------------------|-------|------|------|------|
| 区分 | 病床数 | 23年度 | 22年度 | 21年度 |
| 一般 | 668 | 81.3 | 84.6 | 85.1 |
| 療養 | - | - | - | - |
| 結核 | 10 | 44.4 | 41.5 | 24.8 |
| 精神 | 400 | 79.0 | 83.9 | 73.0 |
| 感染症 | 4 | 34.9 | 33.6 | 36.6 |
| 計 | 1,082 | 80.0 | 83.7 | 80.4 |
| 平均在院日数(一般病床のみ) | | 14.2 | 14.7 | 15.1 |

| 設立団体の状況 | |
|------------|-------------|
| 人口(人) | 806,314 |
| 決算規模(千円) | 482,662,737 |
| 標準財政規模(千円) | 255,947,070 |

| 修正医業収支の状況 | |
|--------------|------------|
| 修正医業収支比率(%) | 89.0 |
| 修正医業収支金額(千円) | 15,951,123 |

| 他会計からの繰入状況(千円) | | |
|----------------|-----------|-----------|
| 区分 | 基準額 | 実績入額 |
| 収益勘定繰入 | 2,131,214 | 2,183,276 |
| 資本勘定繰入 | 1,215,119 | 1,398,430 |
| 計 | 3,346,333 | 3,581,706 |

| 損益計算書 (千円・%) | | | | |
|-----------------|------------|------|-------|-------|
| 区分 | 平成23年度 | | 全国平均 | 類似平均 |
| | 費用 | 医業収益 | | |
| 総収益 | 18,428,524 | | | |
| 1 経常収益 | 18,428,524 | | | |
| (1) 医業収益 | 16,111,986 | | | |
| 入院収益 | 11,628,778 | | | |
| 外来収益 | 3,764,034 | | | |
| 診療収入計 | 15,392,812 | | | |
| その他医業収益 | 719,174 | | | |
| (うち他会計負担金) | 160,863 | | | |
| (2) 医業外収益 | 2,316,538 | | | |
| (うち国・都道府県補助金) | 28,666 | | | |
| (うち他会計補助・負担金) | 2,022,413 | | | |
| (3) 特別利益 | - | | | |
| (うち他会計繰入金) | - | | | |
| 総費用 | 19,007,495 | | | |
| 2 経常費用 | 19,000,612 | | | |
| (1) 医業費用 | 17,914,871 | | | |
| 職員給与費 | 9,123,780 | 56.6 | 53.5 | 49.3 |
| 材料費 | 3,929,607 | 24.4 | 23.6 | 26.2 |
| (うち薬品費) | 1,751,113 | 10.9 | 12.2 | 13.1 |
| (うち薬品費以外の医薬材料費) | 1,980,280 | 12.3 | 10.8 | 12.7 |
| 減価償却費 | 1,953,557 | 12.1 | 7.3 | 7.4 |
| 経費 | 2,820,998 | 17.5 | 23.1 | 20.7 |
| (うち委託料) | 1,807,044 | 11.2 | 10.2 | 10.4 |
| 研究研修費 | 51,790 | | | |
| 資産減耗費 | 35,139 | | | |
| (2) 医業外費用 | 1,085,741 | | | |
| (うち支払利息) | 603,995 | 3.7 | 2.5 | 2.4 |
| (3) 特別損失 | 6,883 | | | |
| 損益 | | | | |
| 経常損益 | -572,088 | | | |
| 純損益 | -578,971 | | | |
| 累積欠損金 | 15,095,670 | | | |
| 経常収支比率 | 97.0 | | 100.2 | 102.2 |
| 医業収支比率 | 89.9 | | 92.3 | 95.8 |
| 他会計繰入金対経常収益比率 | 11.8 | | 13.2 | 11.0 |
| 他会計繰入金対医業収益比率 | 13.6 | | 15.2 | 12.3 |
| 他会計繰入金対総収益比率 | 11.8 | | 13.6 | 11.1 |
| 実質収益対経常費用比率 | 85.5 | | 87.0 | 91.0 |

| 貸借対照表 (千円・%) | |
|---|-------------|
| 区分 | 平成23年度 |
| 資産合計 | 48,950,535 |
| 1 固定資産 | 38,388,919 |
| (1) 有形固定資産 | 38,341,483 |
| (2) 無形固定資産 | 42,864 |
| (3) 投資資産 | 4,572 |
| 2 流動資産 | 9,345,492 |
| (1) 現金及び預金 | 6,308,902 |
| (2) 未収金 | 2,909,087 |
| (3) 貯蔵品 | 116,503 |
| 3 繰延勘定 | 1,216,124 |
| 負債合計 | 2,555,738 |
| 1 固定負債 | 998,088 |
| (1) 企業債 | - |
| (2) 再建債(特例債含む) | - |
| (3) 他会計借入金 | - |
| (4) 引当金 | 998,088 |
| 2 流動負債 | 1,557,650 |
| (1) 一時借入金 | - |
| (2) 未払金及び未払費用 | 1,476,003 |
| 資本合計 | 46,394,797 |
| 1 資本金 | 38,013,502 |
| (1) 自己資本金 | 1,777,719 |
| (2) 借入資本金 | 36,235,783 |
| 2 剰余金 | 8,381,295 |
| (1) 資本剰余金 | 22,985,387 |
| (2) 利益剰余金 | -14,604,092 |
| 負債・資本合計 | 48,950,535 |
| 不良債務 | - |
| 実質資金不足額 | - |
| 備考 | |
| 当該貸借対照表の数値は、事業単位(当該団体は1事業に経営している病院が2以上ある)の決算額である。 | |

| 不良債務額・不良債務比率の過去3ヵ年推移 | | |
|----------------------|-----------|-----------|
| 年度 | 不良債務額(千円) | 不良債務比率(%) |
| 23年度 | - | - |
| 22年度 | - | - |
| 21年度 | - | - |

| 資金不足等の状況 | |
|-----------------|------|
| 累積欠損金比率(%) | 88.2 |
| 健全化法上の資金不足額(千円) | - |
| 健全化法上の資金不足比率(%) | - |
| 地財法上の資金不足額(千円) | - |
| 地財法上の資金不足比率(%) | - |

備考: 「不良債務額」、「不良債務比率」、「累積欠損金比率」は病院事業単位で算出し、「健全化法上の資金不足額」、「健全化法上の資金不足比率」、「地財法上の資金不足額」、「地財法上の資金不足比率」は、特別会計単位で算出している。

備考: 「類似平均」については経営規模別区分(一般病院の500床以上、同400床以上500床未満、同300床以上400床未満、同200床以上300床未満、同100床以上200床未満、同50床以上100床未満、同50床未満、結核病院、精神科病院、建設中)に基づき算出している。

| | | |
|---------------------------|---------|------------|
| 病院事業決算状況 (23年度) | 都道府県名 | 福井県 |
| | 市町村・組合名 | |
| | 病院名 | すこやかシルバー病院 |

| | | | |
|-----------|----------------------|---------|------------|
| 施設及び業務概況等 | | | |
| 法適用区分 | 当然財務 | 特殊診療機能 | |
| 病院区分 | 精神科病院 | 不採算地区病院 | 非該当 |
| 建物面積 | 7,485 m ² | 指定病院の状況 | |
| 診療科数 | 4 | 看護配置 | 20:1 |
| 許可公営企業 | | 経営形態 | 指定管理者(代行制) |
| DPC対象病院 | - | | |

特殊診療機能欄 ド...人間ドック 透...人工透析 I...ICU・CCU 未...NICU・未熟児室 訓...運動機能訓練室 ガ...ガン(放射線)診療
 指定病院の状況欄 救...救急告示病院 臨...臨床研修病院 が...がん診療連携拠点病院 感...感染症指定医療機関 へ...へき地医療拠点病院 災...災害拠点病院
 地...地域医療支援病院 特...特定機能病院 輪...病院群輪番制病院

| | | | | |
|--------------------|-----|------|------|------|
| 病床利用率・平均在院日数 (%・日) | | | | |
| 区分 | 病床数 | 23年度 | 22年度 | 21年度 |
| 一般 | - | - | - | - |
| 療養 | - | - | - | - |
| 結核 | - | - | - | - |
| 精神 | 100 | 81.8 | 78.2 | 74.0 |
| 感染症 | - | - | - | - |
| 計 | 100 | 81.8 | 78.2 | 74.0 |
| 平均在院日数(一般病床のみ) | | | | |
| | | - | - | - |

| | |
|------------|-------------|
| 設立団体の状況 | |
| 人口(人) | 806,314 |
| 決算規模(千円) | 482,662,737 |
| 標準財政規模(千円) | 255,947,070 |

| | |
|--------------|---------|
| 修正医業収支の状況 | |
| 修正医業収支比率(%) | 76.2 |
| 修正医業収支金額(千円) | 537,228 |

| | | |
|----------------|---------|---------|
| 他会計からの繰入状況(千円) | | |
| 区分 | 基準額 | 実績入額 |
| 収益勘定繰入 | 272,052 | 272,052 |
| 資本勘定繰入 | 89,933 | 89,933 |
| 計 | 361,985 | 361,985 |

| | | | | |
|-----------------|---------|-------|-------|------|
| 損益計算書 (千円・%) | | | | |
| 区分 | 平成23年度 | | 全国平均 | 類似平均 |
| | 費用 | 医業収益 | | |
| 総収益 | 814,527 | | | |
| 1 経常収益 | 814,527 | | | |
| (1) 医業収益 | 537,228 | | | |
| 入院収益 | 428,615 | | | |
| 外来収益 | 108,613 | | | |
| 診療収入計 | 537,228 | | | |
| その他医業収益 | - | | | |
| (うち他会計負担金) | - | | | |
| (2) 医業外収益 | 277,299 | | | |
| (うち国・都道府県補助金) | - | | | |
| (うち他会計補助・負担金) | 272,052 | | | |
| (3) 特別利益 | - | | | |
| (うち他会計繰入金) | - | | | |
| 総費用 | 800,904 | | | |
| 2 経常費用 | 800,904 | | | |
| (1) 医業費用 | 705,005 | | | |
| 職員給与費 | - | - | 53.5 | 93.2 |
| 材料費 | - | - | 23.6 | 12.5 |
| (うち薬品費) | - | - | 12.2 | 9.4 |
| (うち薬品費以外の医薬材料費) | - | - | 10.8 | 1.1 |
| 減価償却費 | 119,259 | 22.2 | 7.3 | 8.6 |
| 経費 | 575,350 | 107.1 | 23.1 | 29.6 |
| (うち委託料) | - | - | 10.2 | 11.4 |
| 研究研修費 | - | | | |
| 資産減耗費 | 10,396 | | | |
| (2) 医業外費用 | 95,899 | | | |
| (うち支払利息) | 89,911 | 16.7 | 2.5 | 4.4 |
| (3) 特別損失 | - | | | |
| 損益 | 13,623 | | | |
| 純損益 | 13,623 | | | |
| 累積欠損金 | - | | | |
| 経常収支比率 | 101.7 | | 100.2 | 98.6 |
| 医業収支比率 | 76.2 | | 92.3 | 68.7 |
| 他会計繰入金対経常収益比率 | 33.4 | | 13.2 | 34.1 |
| 他会計繰入金対医業収益比率 | 50.6 | | 15.2 | 51.3 |
| 他会計繰入金対総収益比率 | 33.4 | | 13.6 | 34.1 |
| 実質収益対経常費用比率 | 67.7 | | 87.0 | 65.0 |

| | |
|---|-------------|
| 貸借対照表 (千円・%) | |
| 区分 | 平成23年度 |
| 資産合計 | 48,950,535 |
| 1 固定資産 | 38,388,919 |
| (1) 有形固定資産 | 38,341,483 |
| (2) 無形固定資産 | 42,864 |
| (3) 投資資産 | 4,572 |
| 2 流動資産 | 9,345,492 |
| (1) 現金及び預金 | 6,308,902 |
| (2) 未収金 | 2,909,087 |
| (3) 貯蔵品 | 116,503 |
| 3 繰延勘定 | 1,216,124 |
| 負債合計 | 2,555,738 |
| 1 固定負債 | 998,088 |
| (1) 企業債 | - |
| (2) 再建債(特例債含む) | - |
| (3) 他会計借入金 | - |
| (4) 引当金 | 998,088 |
| 2 流動負債 | 1,557,650 |
| (1) 一時借入金 | - |
| (2) 未払金及び未払費用 | 1,476,003 |
| 資本合計 | 46,394,797 |
| 1 資本金 | 38,013,502 |
| (1) 自己資本金 | 1,777,719 |
| (2) 借入資本金 | 36,235,783 |
| 2 剰余金 | 8,381,295 |
| (1) 資本剰余金 | 22,985,387 |
| (2) 利益剰余金 | -14,604,092 |
| 負債・資本合計 | 48,950,535 |
| 不良債務 | - |
| 実質資金不足額 | - |
| 備考 | |
| 当該貸借対照表の数値は、事業単位(当該団体は1事業に経営している病院が2以上ある)の決算額である。 | |

| | | |
|----------------------|-----------|-----------|
| 不良債務額・不良債務比率の過去3ヵ年推移 | | |
| 年度 | 不良債務額(千円) | 不良債務比率(%) |
| 23年度 | - | - |
| 22年度 | - | - |
| 21年度 | - | - |

| | |
|-----------------|------|
| 資金不足等の状況 | |
| 累積欠損金比率(%) | 88.2 |
| 健全化法上の資金不足額(千円) | - |
| 健全化法上の資金不足比率(%) | - |
| 地財法上の資金不足額(千円) | - |
| 地財法上の資金不足比率(%) | - |

備考: 「不良債務額」、「不良債務比率」、「累積欠損金比率」は病院事業単位で算出し、「健全化法上の資金不足額」、「健全化法上の資金不足比率」、「地財法上の資金不足額」、「地財法上の資金不足比率」は、特別会計単位で算出している。

備考: 「類似平均」については経営規模別区分(一般病院の500床以上、同400床以上500床未満、同300床以上400床未満、同200床以上300床未満、同100床以上200床未満、同50床以上100床未満、同50床未満、結核病院、精神科病院、建設中)に基づき算出している。

| | | |
|---------------------------|---------|--------|
| 病院事業決算状況 (23年度) | 都道府県名 | 福井県 |
| | 市町村・組合名 | 敦賀市 |
| | 病院名 | 市立敦賀病院 |

| | | | |
|-----------|-----------------------|---------|--------|
| 施設及び業務概況等 | | | |
| 法適用区分 | 当然財務 | 特殊診療機能 | ド透末訓 |
| 病院区分 | 一般病院 | 不採算地区病院 | 非該当 |
| 建物面積 | 30,092 m ² | 指定病院の状況 | 救臨 災 輪 |
| 診療科数 | 19 | 看護配置 | 10:1 |
| 許可公営企業 | | 経営形態 | 直営 |
| DPC対象病院 | 対象 | | |

特殊診療機能欄 ド...人間ドック 透...人工透析 I...ICU・CCU 未...NICU・未熟児室 訓...運動機能訓練室 ガ...ガン(放射線)診療
指定病院の状況欄 救...救急告示病院 臨...臨床研修病院 が...がん診療連携拠点病院 感...感染症指定医療機関 へ...へき地医療拠点病院 災...災害拠点病院
地...地域医療支援病院 特...特定機能病院 輪...病院群輪番制病院

| | | | | |
|--------------------|-----|------|------|------|
| 病床利用率・平均在院日数 (%・日) | | | | |
| 区分 | 病床数 | 23年度 | 22年度 | 21年度 |
| 一般 | 330 | 81.7 | 87.0 | 83.0 |
| 療養 | - | - | - | - |
| 結核 | - | - | - | - |
| 精神 | - | - | - | - |
| 感染症 | 2 | - | - | - |
| 計 | 332 | 81.2 | 86.5 | 82.5 |
| 平均在院日数(一般病床のみ) | | 17.4 | 19.8 | 20.1 |

| | |
|------------|------------|
| 設立団体の状況 | |
| 人口(人) | 67,760 |
| 決算規模(千円) | 30,133,769 |
| 標準財政規模(千円) | 15,242,784 |

| | |
|--------------|-----------|
| 修正医業収支の状況 | |
| 修正医業収支比率(%) | 91.6 |
| 修正医業収支金額(千円) | 6,145,433 |

| | | |
|----------------|---------|---------|
| 他会計からの繰入状況(千円) | | |
| 区分 | 基準額 | 実績入額 |
| 収益勘定繰入 | 596,421 | 487,679 |
| 資本勘定繰入 | 241,829 | 354,008 |
| 計 | 838,250 | 841,687 |

| | | | | |
|-----------------|-----------|------|-------|------|
| 損益計算書 (千円・%) | | | | |
| 区分 | 平成23年度 | | 全国平均 | 類似平均 |
| | 費用 | 医業収益 | | |
| 総収益 | 7,145,386 | | | |
| 1 経常収益 | 7,145,386 | | | |
| (1) 医業収益 | 6,358,055 | | | |
| 入院収益 | 3,940,950 | | | |
| 外来収益 | 1,843,524 | | | |
| 診療収入計 | 5,784,474 | | | |
| その他医業収益 | 573,581 | | | |
| (うち他会計負担金) | 212,622 | | | |
| (2) 医業外収益 | 787,331 | | | |
| (うち国・都道府県補助金) | 389,748 | | | |
| (うち他会計補助・負担金) | 275,057 | | | |
| (3) 特別利益 | - | | | |
| (うち他会計繰入金) | - | | | |
| 総費用 | 7,117,485 | | | |
| 2 経常費用 | 7,098,716 | | | |
| (1) 医業費用 | 6,710,223 | | | |
| 職員給与費 | 3,097,111 | 48.7 | 53.5 | 53.6 |
| 材料費 | 1,672,902 | 26.3 | 23.6 | 23.0 |
| (うち薬品費) | 635,825 | 10.0 | 12.2 | 11.4 |
| (うち薬品費以外の医薬材料費) | 1,028,110 | 16.2 | 10.8 | 11.0 |
| 減価償却費 | 233,034 | 3.7 | 7.3 | 7.3 |
| 経費 | 1,648,377 | 25.9 | 23.1 | 23.6 |
| (うち委託料) | 655,591 | 10.3 | 10.2 | 11.0 |
| 研究研修費 | 42,338 | | | |
| 資産減耗費 | 16,461 | | | |
| (2) 医業外費用 | 388,493 | | | |
| (うち支払利息) | 170,995 | 2.7 | 2.5 | 2.7 |
| (3) 特別損失 | 18,769 | | | |
| 損益 | 46,670 | | | |
| 純損益 | 27,901 | | | |
| 累積欠損金 | 1,592,239 | | | |
| 経常収支比率 | 100.7 | | 100.2 | 99.1 |
| 医業収支比率 | 94.8 | | 92.3 | 92.5 |
| 他会計繰入金対経常収益比率 | 6.8 | | 13.2 | 12.4 |
| 他会計繰入金対医業収益比率 | 7.7 | | 15.2 | 14.0 |
| 他会計繰入金対総収益比率 | 6.8 | | 13.6 | 12.7 |
| 実質収益対経常費用比率 | 93.8 | | 87.0 | 86.8 |

| | |
|----------------|------------|
| 貸借対照表 (千円・%) | |
| 区分 | 平成23年度 |
| 資産合計 | 17,068,506 |
| 1 固定資産 | 14,248,607 |
| (1) 有形固定資産 | 14,248,607 |
| (2) 無形固定資産 | - |
| (3) 投資資産 | - |
| 2 流動資産 | 2,778,659 |
| (1) 現金及び預金 | 788,084 |
| (2) 未収金 | 1,971,697 |
| (3) 貯蔵品 | 18,878 |
| 3 繰延勘定 | 41,240 |
| 負債合計 | 1,884,502 |
| 1 固定負債 | 943,041 |
| (1) 企業債 | 113,432 |
| (2) 再建債(特例債含む) | - |
| (3) 他会計借入金 | 700,000 |
| (4) 引当金 | - |
| 2 流動負債 | 941,461 |
| (1) 一時借入金 | - |
| (2) 未払金及び未払費用 | 920,005 |
| 資本合計 | 15,184,004 |
| 1 資本金 | 8,329,592 |
| (1) 自己資本金 | 2,433,060 |
| (2) 借入資本金 | 5,896,532 |
| 2 剰余金 | 6,854,412 |
| (1) 資本剰余金 | 8,446,651 |
| (2) 利益剰余金 | -1,592,239 |
| 負債・資本合計 | 17,068,506 |
| 不良債務 | - |
| 実質資金不足額 | - |
| 備考 | |

| | | |
|----------------------|-----------|-----------|
| 不良債務額・不良債務比率の過去3ヵ年推移 | | |
| 年度 | 不良債務額(千円) | 不良債務比率(%) |
| 23年度 | - | - |
| 22年度 | - | - |
| 21年度 | - | - |

| | |
|-----------------|------|
| 資金不足等の状況 | |
| 累積欠損金比率(%) | 25.0 |
| 健全化法上の資金不足額(千円) | - |
| 健全化法上の資金不足比率(%) | - |
| 地財法上の資金不足額(千円) | - |
| 地財法上の資金不足比率(%) | - |

備考: 「不良債務額」、「不良債務比率」、「累積欠損金比率」は病院事業単位で算出し、「健全化法上の資金不足額」、「健全化法上の資金不足比率」、「地財法上の資金不足額」、「地財法上の資金不足比率」は、特別会計単位で算出している。

備考: 「類似平均」については経営規模別区分(一般病院の500床以上、同400床以上500床未満、同300床以上400床未満、同200床以上300床未満、同100床以上200床未満、同50床以上100床未満、同50床未満、結核病院、精神科病院、建設中)に基づき算出している。

| | | |
|---------------------------|---------|----------|
| 病院事業決算状況 (23年度) | 都道府県名 | 福井県 |
| | 市町村・組合名 | 坂井市 |
| | 病院名 | 坂井市立三国病院 |

| | | | |
|-----------|----------------------|---------|-------|
| 施設及び業務概況等 | | | |
| 法適用区分 | 当然財務 | 特殊診療機能 | ド透訓 |
| 病院区分 | 一般病院 | 不採算地区病院 | 第2種該当 |
| 建物面積 | 8,291 m ² | 指定病院の状況 | 救 |
| 診療科数 | 12 | 看護配置 | 10:1 |
| 許可公営企業 | | 経営形態 | 直営 |
| DPC対象病院 | - | | |

特殊診療機能欄 ド...人間ドック 透...人工透析 I...ICU・CCU 未...NICU・未熟児室 訓...運動機能訓練室 ガ...ガン(放射線)診療
 指定病院の状況欄 救...救急告示病院 臨...臨床研修病院 が...がん診療連携拠点病院 感...感染症指定医療機関 へ...へき地医療拠点病院 災...災害拠点病院
 地...地域医療支援病院 特...特定機能病院 輪...病院群輪番制病院

| | | | | |
|--------------------|-----|------|------|------|
| 病床利用率・平均在院日数 (%・日) | | | | |
| 区分 | 病床数 | 23年度 | 22年度 | 21年度 |
| 一般 | 105 | 70.5 | 73.8 | 71.0 |
| 療養 | - | - | - | - |
| 結核 | - | - | - | - |
| 精神 | - | - | - | - |
| 感染症 | - | - | - | - |
| 計 | 105 | 70.5 | 73.8 | 71.0 |
| 平均在院日数(一般病床のみ) | | 16.1 | 16.5 | 16.4 |

| | |
|------------|------------|
| 設立団体の状況 | |
| 人口(人) | 91,900 |
| 決算規模(千円) | 33,985,381 |
| 標準財政規模(千円) | 22,037,321 |

| | |
|--------------|-----------|
| 修正医業収支の状況 | |
| 修正医業収支比率(%) | 85.0 |
| 修正医業収支金額(千円) | 1,609,918 |

| | | |
|----------------|---------|---------|
| 他会計からの繰入状況(千円) | | |
| 区分 | 基準額 | 実績入額 |
| 収益勘定繰入 | 296,122 | 296,122 |
| 資本勘定繰入 | 79,861 | 79,861 |
| 計 | 375,983 | 375,983 |

| | | | | |
|-----------------|-----------|---------|-------|------|
| 損益計算書 (千円・%) | | | | |
| 区分 | 平成23年度 | | 全国平均 | 類似平均 |
| | 費用 | 医業収益 | | |
| 総収益 | 1,914,813 | | | |
| 1 経常収益 | 1,914,813 | | | |
| (1) 医業収益 | 1,686,333 | | | |
| 入院収益 | 871,679 | | | |
| 外来収益 | 653,627 | | | |
| 診療収入計 | 1,525,306 | | | |
| その他医業収益 | 161,027 | | | |
| (うち他会計負担金) | 76,415 | | | |
| (2) 医業外収益 | 228,480 | | | |
| (うち国・都道府県補助金) | - | | | |
| (うち他会計補助・負担金) | 219,707 | | | |
| (3) 特別利益 | - | | | |
| (うち他会計繰入金) | - | | | |
| 総費用 | 1,997,328 | | | |
| 2 経常費用 | 1,994,579 | | | |
| (1) 医業費用 | 1,894,713 | | | |
| 職員給与費 | 916,883 | 54.4 | 53.5 | 57.0 |
| 材料費 | 313,757 | 18.6 | 23.6 | 19.0 |
| (うち薬品費) | 151,939 | 9.0 | 12.2 | 10.8 |
| (うち薬品費以外の医薬材料費) | 140,249 | 8.3 | 10.8 | 7.6 |
| 減価償却費 | 167,394 | 9.9 | 7.3 | 7.3 |
| 経費 | 491,493 | 29.1 | 23.1 | 29.1 |
| (うち委託料) | 200,272 | 11.9 | 10.2 | 11.5 |
| 研究研修費 | 3,646 | | | |
| 資産減耗費 | 1,540 | | | |
| (2) 医業外費用 | 99,866 | | | |
| (うち支払利息) | 63,350 | 3.8 | 2.5 | 2.4 |
| (3) 特別損失 | 2,749 | | | |
| 損益 | 経常損益 | -79,766 | | |
| | 純損益 | -82,515 | | |
| 累積欠損金 | 1,524,727 | | | |
| 経常収支比率 | 96.0 | | 100.2 | 97.9 |
| 医業収支比率 | 89.0 | | 92.3 | 88.4 |
| 他会計繰入金対経常収益比率 | 15.5 | | 13.2 | 15.6 |
| 他会計繰入金対医業収益比率 | 17.6 | | 15.2 | 18.3 |
| 他会計繰入金対総収益比率 | 15.5 | | 13.6 | 16.6 |
| 実質収益対経常費用比率 | 81.2 | | 87.0 | 82.7 |

| | |
|----------------|------------|
| 貸借対照表 (千円・%) | |
| 区分 | 平成23年度 |
| 資産合計 | 4,014,479 |
| 1 固定資産 | 3,392,612 |
| (1) 有形固定資産 | 3,392,512 |
| (2) 無形固定資産 | 100 |
| (3) 投資資産 | - |
| 2 流動資産 | 610,487 |
| (1) 現金及び預金 | 330,670 |
| (2) 未収金 | 271,650 |
| (3) 貯蔵品 | 8,167 |
| 3 繰延勘定 | 11,380 |
| 負債合計 | 255,208 |
| 1 固定負債 | - |
| (1) 企業債 | - |
| (2) 再建債(特例債含む) | - |
| (3) 他会計借入金 | - |
| (4) 引当金 | - |
| 2 流動負債 | 255,208 |
| (1) 一時借入金 | - |
| (2) 未払金及び未払費用 | 255,160 |
| 資本合計 | 3,759,271 |
| 1 資本金 | 5,219,209 |
| (1) 自己資本金 | 2,164,781 |
| (2) 借入資本金 | 3,054,428 |
| 2 剰余金 | -1,459,938 |
| (1) 資本剰余金 | 64,789 |
| (2) 利益剰余金 | -1,524,727 |
| 負債・資本合計 | 4,014,479 |
| 不良債務 | - |
| 実質資金不足額 | - |
| 備考 | |

| | | |
|----------------------|-----------|-----------|
| 不良債務額・不良債務比率の過去3ヵ年推移 | | |
| 年度 | 不良債務額(千円) | 不良債務比率(%) |
| 23年度 | - | - |
| 22年度 | - | - |
| 21年度 | - | - |

| | |
|-----------------|------|
| 資金不足等の状況 | |
| 累積欠損金比率(%) | 90.4 |
| 健全化法上の資金不足額(千円) | - |
| 健全化法上の資金不足比率(%) | - |
| 地財法上の資金不足額(千円) | - |
| 地財法上の資金不足比率(%) | - |

備考: 「不良債務額」、「不良債務比率」、「累積欠損金比率」は病院事業単位で算出し、「健全化法上の資金不足額」、「健全化法上の資金不足比率」、「地財法上の資金不足額」、「地財法上の資金不足比率」は、特別会計単位で算出している。

備考: 「類似平均」については経営規模別区分(一般病院の500床以上、同400床以上500床未満、同300床以上400床未満、同200床以上300床未満、同100床以上200床未満、同50床以上100床未満、同50床未満、結核病院、精神科病院、建設中)に基づき算出している。

| | | |
|---------------------------|---------|--------|
| 病院事業決算状況 (23年度) | 都道府県名 | 福井県 |
| | 市町村・組合名 | 越前町 |
| | 病院名 | 国保織田病院 |

| | | | |
|-----------|----------------------|---------|-------|
| 施設及び業務概況等 | | | |
| 法適用区分 | 当然財務 | 特殊診療機能 | ド 訓 |
| 病院区分 | 一般病院 | 不採算地区病院 | 第2種該当 |
| 建物面積 | 4,148 m ² | 指定病院の状況 | 救 |
| 診療科数 | 13 | 看護配置 | 10:1 |
| 許可公営企業 | | 経営形態 | 直営 |
| DPC対象病院 | - | | |

特殊診療機能欄 ド...人間ドック 透...人工透析 I...ICU・CCU 未...NICU・未熟児室 訓...運動機能訓練室 ガ...ガン(放射線)診療
 指定病院の状況欄 救...救急告示病院 臨...臨床研修病院 が...がん診療連携拠点病院 感...感染症指定医療機関 へ...へき地医療拠点病院 災...災害拠点病院
 地...地域医療支援病院 特...特定機能病院 輪...病院群輪番制病院

| | | | | |
|--------------------|-----|------|------|------|
| 病床利用率・平均在院日数 (%・日) | | | | |
| 区分 | 病床数 | 23年度 | 22年度 | 21年度 |
| 一般 | 55 | 87.7 | 89.7 | 86.1 |
| 療養 | - | - | - | - |
| 結核 | - | - | - | - |
| 精神 | - | - | - | - |
| 感染症 | - | - | - | - |
| 計 | 55 | 87.7 | 89.7 | 86.1 |
| 平均在院日数(一般病床のみ) | | 13.0 | 14.3 | 14.9 |

| | |
|------------|------------|
| 設立団体の状況 | |
| 人口(人) | 23,160 |
| 決算規模(千円) | 13,190,716 |
| 標準財政規模(千円) | 8,916,740 |

| | |
|--------------|-----------|
| 修正医業収支の状況 | |
| 修正医業収支比率(%) | 106.4 |
| 修正医業収支金額(千円) | 1,123,350 |

| | | |
|----------------|---------|---------|
| 他会計からの繰入状況(千円) | | |
| 区分 | 基準額 | 実績入額 |
| 収益勘定繰入 | 101,190 | 120,299 |
| 資本勘定繰入 | 29,862 | 23,675 |
| 計 | 131,052 | 143,974 |

| | | | | |
|-----------------|-----------|------|-------|------|
| 損益計算書 (千円・%) | | | | |
| 区分 | 平成23年度 | | 全国平均 | 類似平均 |
| | 費用 | 医業収益 | | |
| 総収益 | 1,259,671 | | | |
| 1 経常収益 | 1,259,671 | | | |
| (1) 医業収益 | 1,142,826 | | | |
| 入院収益 | 718,575 | | | |
| 外来収益 | 356,909 | | | |
| 診療収入計 | 1,075,484 | | | |
| その他医業収益 | 67,342 | | | |
| (うち他会計負担金) | 19,476 | | | |
| (2) 医業外収益 | 116,845 | | | |
| (うち国・都道府県補助金) | - | | | |
| (うち他会計補助・負担金) | 100,823 | | | |
| (3) 特別利益 | - | | | |
| (うち他会計繰入金) | - | | | |
| 総費用 | 1,109,132 | | | |
| 2 経常費用 | 1,078,634 | | | |
| (1) 医業費用 | 1,055,654 | | | |
| 職員給与費 | 612,306 | 53.6 | 53.5 | 62.3 |
| 材料費 | 242,458 | 21.2 | 23.6 | 20.5 |
| (うち薬品費) | 88,032 | 7.7 | 12.2 | 14.2 |
| (うち薬品費以外の医薬材料費) | 138,233 | 12.1 | 10.8 | 5.6 |
| 減価償却費 | 64,087 | 5.6 | 7.3 | 7.7 |
| 経費 | 133,304 | 11.7 | 23.1 | 27.9 |
| (うち委託料) | 58,714 | 5.1 | 10.2 | 10.2 |
| 研究研修費 | 2,604 | | | |
| 資産減耗費 | 895 | | | |
| (2) 医業外費用 | 22,980 | | | |
| (うち支払利息) | 20,900 | 1.8 | 2.5 | 2.8 |
| (3) 特別損失 | 30,498 | | | |
| 損益 | 181,037 | | | |
| 純損益 | 150,539 | | | |
| 累積欠損金 | - | | | |
| 経常収支比率 | 116.8 | | 100.2 | 99.2 |
| 医業収支比率 | 108.3 | | 92.3 | 84.0 |
| 他会計繰入金対経常収益比率 | 9.6 | | 13.2 | 21.5 |
| 他会計繰入金対医業収益比率 | 10.5 | | 15.2 | 26.9 |
| 他会計繰入金対総収益比率 | 9.6 | | 13.6 | 22.6 |
| 実質収益対経常費用比率 | 105.6 | | 87.0 | 77.9 |

| | |
|----------------|-----------|
| 貸借対照表 (千円・%) | |
| 区分 | 平成23年度 |
| 資産合計 | 1,541,900 |
| 1 固定資産 | 1,169,969 |
| (1) 有形固定資産 | 1,169,861 |
| (2) 無形固定資産 | 108 |
| (3) 投資資産 | - |
| 2 流動資産 | 371,931 |
| (1) 現金及び預金 | 181,771 |
| (2) 未収金 | 182,812 |
| (3) 貯蔵品 | 7,348 |
| 3 繰延勘定 | - |
| 負債合計 | 74,753 |
| 1 固定負債 | - |
| (1) 企業債 | - |
| (2) 再建債(特例債含む) | - |
| (3) 他会計借入金 | - |
| (4) 引当金 | - |
| 2 流動負債 | 74,753 |
| (1) 一時借入金 | - |
| (2) 未払金及び未払費用 | 74,753 |
| 資本合計 | 1,467,147 |
| 1 資本金 | 1,161,736 |
| (1) 自己資本金 | 304,216 |
| (2) 借入資本金 | 857,520 |
| 2 剰余金 | 305,411 |
| (1) 資本剰余金 | 116,961 |
| (2) 利益剰余金 | 188,450 |
| 負債・資本合計 | 1,541,900 |
| 不良債務 | - |
| 実質資金不足額 | - |
| 備考 | |

| | | |
|----------------------|-----------|-----------|
| 不良債務額・不良債務比率の過去3ヵ年推移 | | |
| 年度 | 不良債務額(千円) | 不良債務比率(%) |
| 23年度 | - | - |
| 22年度 | - | - |
| 21年度 | - | - |

| | |
|-----------------|---|
| 資金不足等の状況 | |
| 累積欠損金比率(%) | - |
| 健全化法上の資金不足額(千円) | - |
| 健全化法上の資金不足比率(%) | - |
| 地財法上の資金不足額(千円) | - |
| 地財法上の資金不足比率(%) | - |

備考: 「不良債務額」、「不良債務比率」、「累積欠損金比率」は病院事業単位で算出し、「健全化法上の資金不足額」、「健全化法上の資金不足比率」、「地財法上の資金不足額」、「地財法上の資金不足比率」は、特別会計単位で算出している。

備考: 「類似平均」については経営規模別区分(一般病院の500床以上、同400床以上500床未満、同300床以上400床未満、同200床以上300床未満、同100床以上200床未満、同50床以上100床未満、同50床未満、結核病院、精神科病院、建設中)に基づき算出している。

| | | |
|---------------------------|---------|--------|
| 病院事業決算状況 (23年度) | 都道府県名 | 福井県 |
| | 市町村・組合名 | 若狭町 |
| | 病院名 | 国保上中病院 |

特殊診療機能欄 ド...人間ドック 透...人工透析 I...ICU・CCU 未...NICU・未熟児室 訓...運動機能訓練室 ガ...ガン(放射線)診療
 指定病院の状況欄 救...救急告示病院 臨...臨床研修病院 が...がん診療連携拠点病院 感...感染症指定医療機関 へ...へき地医療拠点病院 災...災害拠点病院
 地...地域医療支援病院 特...特定機能病院 輪...病院群輪番制病院

| 病床利用率・平均在院日数 (％・日) | | | | |
|--------------------|-----|------|------|------|
| 区分 | 病床数 | 23年度 | 22年度 | 21年度 |
| 一般 | 39 | 62.0 | 62.6 | 59.7 |
| 療養 | 36 | 70.6 | 67.7 | 72.4 |
| 結核 | - | - | - | - |
| 精神 | - | - | - | - |
| 感染症 | - | - | - | - |
| 計 | 75 | 66.1 | 65.1 | 65.8 |
| 平均在院日数(一般病床のみ) | | 19.8 | 19.0 | 22.6 |

| 設立団体の状況 | |
|------------|------------|
| 人口(人) | 16,099 |
| 決算規模(千円) | 10,918,362 |
| 標準財政規模(千円) | 6,353,925 |

| 施設及び業務概況等 | | | |
|-----------|----------------------|---------|-------|
| 法適用区分 | 当然財務 | 特殊診療機能 | 訓 |
| 病院区分 | 一般病院 | 不採算地区病院 | 第2種該当 |
| 建物面積 | 3,964 m ² | 指定病院の状況 | |
| 診療科数 | 5 | 看護配置 | 13:1 |
| 許可公営企業 | | 経営形態 | 直営 |
| DPC対象病院 | - | | |

| 修正医業収支の状況 | |
|--------------|---------|
| 修正医業収支比率(%) | 86.6 |
| 修正医業収支金額(千円) | 608,919 |

| 他会計からの繰入状況(千円) | | |
|----------------|---------|---------|
| 区分 | 基準額 | 実績入額 |
| 収益勘定繰入 | 96,596 | 106,712 |
| 資本勘定繰入 | 16,689 | 1,050 |
| 計 | 113,285 | 107,762 |

| 損益計算書 (千円・%) | | | | |
|-----------------|---------|---------|-------|------|
| 区分 | 平成23年度 | | 全国平均 | 類似平均 |
| | 費用 | 医業収益 | | |
| 総収益 | | 722,714 | | |
| 1 経常収益 | | 722,714 | | |
| (1) 医業収益 | | 622,219 | | |
| 入院収益 | | 321,145 | | |
| 外来収益 | | 262,999 | | |
| 診療収入計 | | 584,144 | | |
| その他医業収益 | | 38,075 | | |
| (うち他会計負担金) | | 13,300 | | |
| (2) 医業外収益 | | 100,495 | | |
| (うち国・都道府県補助金) | | - | | |
| (うち他会計補助・負担金) | | 93,412 | | |
| (3) 特別利益 | | - | | |
| (うち他会計繰入金) | | - | | |
| 総費用 | 721,614 | | | |
| 2 経常費用 | 721,614 | | | |
| (1) 医業費用 | 703,001 | | | |
| 職員給与費 | 444,418 | 71.4 | 53.5 | 62.3 |
| 材料費 | 124,276 | 20.0 | 23.6 | 20.5 |
| (うち薬品費) | 90,548 | 14.6 | 12.2 | 14.2 |
| (うち薬品費以外の医薬材料費) | 31,762 | 5.1 | 10.8 | 5.6 |
| 減価償却費 | 27,587 | 4.4 | 7.3 | 7.7 |
| 経費 | 106,101 | 17.1 | 23.1 | 27.9 |
| (うち委託料) | 60,433 | 9.7 | 10.2 | 10.2 |
| 研究研修費 | 326 | | | |
| 資産減耗費 | 293 | | | |
| (2) 医業外費用 | 18,613 | | | |
| (うち支払利息) | 7,067 | 1.1 | 2.5 | 2.8 |
| (3) 特別損失 | - | | | |
| 損益 | | 1,100 | | |
| 純損益 | | 1,100 | | |
| 累積欠損金 | | - | | |
| 経常収支比率 | | 100.2 | 100.2 | 99.2 |
| 医業収支比率 | | 88.5 | 92.3 | 84.0 |
| 他会計繰入金対経常収益比率 | | 14.8 | 13.2 | 21.5 |
| 他会計繰入金対医業収益比率 | | 17.2 | 15.2 | 26.9 |
| 他会計繰入金対総収益比率 | | 14.8 | 13.6 | 22.6 |
| 実質収益対経常費用比率 | | 85.4 | 87.0 | 77.9 |

| 貸借対照表 (千円・%) | |
|----------------|-----------|
| 区分 | 平成23年度 |
| 資産合計 | 1,548,944 |
| 1 固定資産 | 1,024,047 |
| (1) 有形固定資産 | 1,023,972 |
| (2) 無形固定資産 | 75 |
| (3) 投資資産 | - |
| 2 流動資産 | 524,897 |
| (1) 現金及び預金 | 415,914 |
| (2) 未収金 | 104,388 |
| (3) 貯蔵品 | 4,595 |
| 3 繰延勘定 | - |
| 負債合計 | 31,928 |
| 1 固定負債 | 8,433 |
| (1) 企業債 | - |
| (2) 再建債(特例債含む) | - |
| (3) 他会計借入金 | - |
| (4) 引当金 | 8,433 |
| 2 流動負債 | 23,495 |
| (1) 一時借入金 | - |
| (2) 未払金及び未払費用 | 23,395 |
| 資本合計 | 1,517,016 |
| 1 資本金 | 878,348 |
| (1) 自己資本金 | 602,146 |
| (2) 借入資本金 | 276,202 |
| 2 剰余金 | 638,668 |
| (1) 資本剰余金 | 385,549 |
| (2) 利益剰余金 | 253,119 |
| 負債・資本合計 | 1,548,944 |
| 不良債務 | - |
| 実質資金不足額 | - |
| 備考 | |

| 不良債務額・不良債務比率の過去3ヵ年推移 | | |
|----------------------|-----------|-----------|
| 年度 | 不良債務額(千円) | 不良債務比率(%) |
| 23年度 | - | - |
| 22年度 | - | - |
| 21年度 | - | - |

| 資金不足等の状況 | |
|-----------------|---|
| 累積欠損金比率(%) | - |
| 健全化法上の資金不足額(千円) | - |
| 健全化法上の資金不足比率(%) | - |
| 地財法上の資金不足額(千円) | - |
| 地財法上の資金不足比率(%) | - |

備考: 「不良債務額」、「不良債務比率」、「累積欠損金比率」は病院事業単位で算出し、「健全化法上の資金不足額」、「健全化法上の資金不足比率」、「地財法上の資金不足額」、「地財法上の資金不足比率」は、特別会計単位で算出している。

備考: 「類似平均」については経営規模別区分(一般病院の500床以上、同400床以上500床未満、同300床以上400床未満、同200床以上300床未満、同100床以上200床未満、同50床以上100床未満、同50床未満、結核病院、精神科病院、建設中)に基づき算出している。

| | | |
|---------------------------|---------|----------|
| 病院事業決算状況 (23年度) | 都道府県名 | 福井県 |
| | 市町村・組合名 | 公立小浜病院組合 |
| | 病院名 | 小浜病院 |

| | | | |
|-----------|-----------------------|---------|--------|
| 施設及び業務概況等 | | | |
| 法適用区分 | 当然財務 | 特殊診療機能 | ド透I訓ガ |
| 病院区分 | 一般病院 | 不採算地区病院 | 非該当 |
| 建物面積 | 31,921 m ² | 指定病院の状況 | 救臨感へ災輪 |
| 診療科数 | 20 | 看護配置 | 7:1 |
| 許可公営企業 | | 経営形態 | 直営 |
| DPC対象病院 | 対象 | | |

特殊診療機能欄 ド...人間ドック 透...人工透析 I...ICU・CCU 未...NICU・未熟児室 訓...運動機能訓練室 ガ...ガン(放射線)診療
指定病院の状況欄 救...救急告示病院 臨...臨床研修病院 が...がん診療連携拠点病院 感...感染症指定医療機関 へ...へき地医療拠点病院 災...災害拠点病院
地...地域医療支援病院 特...特定機能病院 輪...病院群輪番制病院

| | | | | |
|--------------------|-----|------|------|------|
| 病床利用率・平均在院日数 (%・日) | | | | |
| 区分 | 病床数 | 23年度 | 22年度 | 21年度 |
| 一般 | 296 | 82.1 | 76.0 | 69.2 |
| 療養 | 50 | 90.1 | 82.1 | 76.4 |
| 結核 | 8 | 11.6 | 14.5 | 9.3 |
| 精神 | 100 | 87.5 | 86.9 | 83.2 |
| 感染症 | 2 | - | - | 14.2 |
| 計 | 456 | 82.5 | 77.6 | 71.8 |
| 平均在院日数(一般病床のみ) | | 15.8 | 15.2 | 17.0 |

| | |
|------------|---|
| 設立団体の状況 | |
| 人口(人) | - |
| 決算規模(千円) | - |
| 標準財政規模(千円) | - |

| | |
|--------------|-----------|
| 修正医業収支の状況 | |
| 修正医業収支比率(%) | 89.7 |
| 修正医業収支金額(千円) | 6,062,057 |

| | | |
|----------------|-----------|---------|
| 他会計からの繰入状況(千円) | | |
| 区分 | 基準額 | 実績入額 |
| 収益勘定繰入 | 598,930 | 619,876 |
| 資本勘定繰入 | 480,363 | 315,756 |
| 計 | 1,079,293 | 935,632 |

| | | | | |
|-----------------|-----------|-------|-------|------|
| 損益計算書 (千円・%) | | | | |
| 区分 | 平成23年度 | | 全国平均 | 類似平均 |
| | 費用 | 医業収益 | | |
| 総収益 | 7,404,936 | | | |
| 1 経常収益 | 7,404,936 | | | |
| (1) 医業収益 | 6,234,329 | | | |
| 入院収益 | 4,149,792 | | | |
| 外来収益 | 1,625,840 | | | |
| 診療収入計 | 5,775,632 | | | |
| その他医業収益 | 458,697 | | | |
| (うち他会計負担金) | 172,272 | | | |
| (2) 医業外収益 | 1,170,607 | | | |
| (うち国・都道府県補助金) | 34,159 | | | |
| (うち他会計補助・負担金) | 447,604 | | | |
| (3) 特別利益 | - | | | |
| (うち他会計繰入金) | - | | | |
| 総費用 | 7,924,896 | | | |
| 2 経常費用 | 7,924,896 | | | |
| (1) 医業費用 | 6,757,247 | | | |
| 職員給与費 | 3,386,602 | 54.3 | 53.5 | 51.9 |
| 材料費 | 1,273,606 | 20.4 | 23.6 | 24.6 |
| (うち薬品費) | 530,278 | 8.5 | 12.2 | 12.3 |
| (うち薬品費以外の医薬材料費) | 645,145 | 10.3 | 10.8 | 11.7 |
| 減価償却費 | 737,142 | 11.8 | 7.3 | 7.0 |
| 経費 | 1,221,281 | 19.6 | 23.1 | 20.3 |
| (うち委託料) | 385,089 | 6.2 | 10.2 | 8.2 |
| 研究研修費 | 13,389 | | | |
| 資産減耗費 | 125,227 | | | |
| (2) 医業外費用 | 1,167,649 | | | |
| (うち支払利息) | 244,341 | 3.9 | 2.5 | 2.1 |
| (3) 特別損失 | - | | | |
| 損益 | | | | |
| 経常損益 | -519,960 | | | |
| 純損益 | -519,960 | | | |
| 累積欠損金 | 3,439,499 | | | |
| 経常収支比率 | 93.4 | 100.2 | 101.2 | |
| 医業収支比率 | 92.3 | 92.3 | 95.6 | |
| 他会計繰入金対経常収益比率 | 8.4 | 13.2 | 11.0 | |
| 他会計繰入金対医業収益比率 | 9.9 | 15.2 | 12.2 | |
| 他会計繰入金対総収益比率 | 8.4 | 13.6 | 11.1 | |
| 実質収益対経常費用比率 | 85.6 | 87.0 | 90.1 | |

| | |
|---|------------|
| 貸借対照表 (千円・%) | |
| 区分 | 平成23年度 |
| 資産合計 | 17,963,249 |
| 1 固定資産 | 15,374,249 |
| (1) 有形固定資産 | 15,308,025 |
| (2) 無形固定資産 | 8,831 |
| (3) 投資資産 | 57,393 |
| 2 流動資産 | 1,657,671 |
| (1) 現金及び預金 | 349,977 |
| (2) 未収金 | 1,207,502 |
| (3) 貯蔵品 | 60,088 |
| 3 繰延勘定 | 931,329 |
| 負債合計 | 540,479 |
| 1 固定負債 | - |
| (1) 企業債 | - |
| (2) 再建債(特例債含む) | - |
| (3) 他会計借入金 | - |
| (4) 引当金 | - |
| 2 流動負債 | 540,479 |
| (1) 一時借入金 | - |
| (2) 未払金及び未払費用 | 498,137 |
| 資本合計 | 17,422,770 |
| 1 資本金 | 15,679,985 |
| (1) 自己資本金 | 3,132,853 |
| (2) 借入資本金 | 12,547,132 |
| 2 剰余金 | 1,742,785 |
| (1) 資本剰余金 | 6,248,558 |
| (2) 利益剰余金 | -4,505,773 |
| 負債・資本合計 | 17,963,249 |
| 不良債務 | - |
| 実質資金不足額 | - |
| 備考 | |
| 当該貸借対照表の数値は、事業単位(当該団体は1事業に経営している病院が2以上ある)の決算額である。 | |

| | | |
|----------------------|-----------|-----------|
| 不良債務額・不良債務比率の過去3ヵ年推移 | | |
| 年度 | 不良債務額(千円) | 不良債務比率(%) |
| 23年度 | - | - |
| 22年度 | - | - |
| 21年度 | - | - |

| | |
|-----------------|------|
| 資金不足等の状況 | |
| 累積欠損金比率(%) | 68.5 |
| 健全化法上の資金不足額(千円) | - |
| 健全化法上の資金不足比率(%) | - |
| 地財法上の資金不足額(千円) | - |
| 地財法上の資金不足比率(%) | - |

備考: 「不良債務額」、「不良債務比率」、「累積欠損金比率」は病院事業単位で算出し、「健全化法上の資金不足額」、「健全化法上の資金不足比率」、「地財法上の資金不足額」、「地財法上の資金不足比率」は、特別会計単位で算出している。

備考: 「類似平均」については経営規模別区分(一般病院の500床以上、同400床以上500床未満、同300床以上400床未満、同200床以上300床未満、同100床以上200床未満、同50床以上100床未満、同50床未満、結核病院、精神科病院、建設中)に基づき算出している。

| | | |
|---------------------------|---------|------------|
| 病院事業決算状況 (23年度) | 都道府県名 | 福井県 |
| | 市町村・組合名 | 公立小浜病院組合 |
| | 病院名 | レイクヒルズ美方病院 |

| | | | |
|-----------|-----------------------|---------|-------|
| 施設及び業務概況等 | | | |
| 法適用区分 | 当然財務 | 特殊診療機能 | |
| 病院区分 | 一般病院 | 不採算地区病院 | 第2種該当 |
| 建物面積 | 13,376 m ² | 指定病院の状況 | |
| 診療科数 | 9 | 看護配置 | 15:1 |
| 許可公営企業 | | 経営形態 | 直営 |
| DPC対象病院 | - | | |

特殊診療機能欄 ド...人間ドック 透...人工透析 I...ICU・CCU 未...NICU・未熟児室 訓...運動機能訓練室 ガ...ガン(放射線)診療
 指定病院の状況欄 救...救急告示病院 臨...臨床研修病院 が...がん診療連携拠点病院 感...感染症指定医療機関 へ...へき地医療拠点病院 災...災害拠点病院
 地...地域医療支援病院 特...特定機能病院 輪...病院群輪番制病院

| | | | | |
|--------------------|-----|------|------|------|
| 病床利用率・平均在院日数 (%・日) | | | | |
| 区分 | 病床数 | 23年度 | 22年度 | 21年度 |
| 一般 | 50 | 81.9 | 76.2 | 65.9 |
| 療養 | 50 | 91.2 | 91.6 | 88.2 |
| 結核 | - | - | - | - |
| 精神 | - | - | - | - |
| 感染症 | - | - | - | - |
| 計 | 100 | 86.6 | 83.9 | 77.1 |
| 平均在院日数(一般病床のみ) | | 54.2 | 51.1 | 43.9 |

| | |
|------------|---|
| 設立団体の状況 | |
| 人口(人) | - |
| 決算規模(千円) | - |
| 標準財政規模(千円) | - |

| | |
|--------------|---------|
| 修正医業収支の状況 | |
| 修正医業収支比率(%) | 78.4 |
| 修正医業収支金額(千円) | 821,724 |

| | | |
|----------------|---------|---------|
| 他会計からの繰入状況(千円) | | |
| 区分 | 基準額 | 実績入額 |
| 収益勘定繰入 | 166,304 | 168,432 |
| 資本勘定繰入 | 50,436 | 54,183 |
| 計 | 216,740 | 222,615 |

| | | | | |
|-----------------|-----------|------|-------|------|
| 損益計算書 (千円・%) | | | | |
| 区分 | 平成23年度 | | 全国平均 | 類似平均 |
| | 費用 | 医業収益 | | |
| 総収益 | 1,002,655 | | | |
| 1 経常収益 | 1,002,655 | | | |
| (1) 医業収益 | 821,724 | | | |
| 入院収益 | 556,584 | | | |
| 外来収益 | 229,394 | | | |
| 診療収入計 | 785,978 | | | |
| その他医業収益 | 35,746 | | | |
| (うち他会計負担金) | - | | | |
| (2) 医業外収益 | 180,931 | | | |
| (うち国・都道府県補助金) | - | | | |
| (うち他会計補助・負担金) | 168,432 | | | |
| (3) 特別利益 | - | | | |
| (うち他会計繰入金) | - | | | |
| 総費用 | 1,102,646 | | | |
| 2 経常費用 | 1,102,646 | | | |
| (1) 医業費用 | 1,048,411 | | | |
| 職員給与費 | 572,643 | 69.7 | 53.5 | 57.0 |
| 材料費 | 178,665 | 21.7 | 23.6 | 19.0 |
| (うち薬品費) | 142,115 | 17.3 | 12.2 | 10.8 |
| (うち薬品費以外の医薬材料費) | 31,814 | 3.9 | 10.8 | 7.6 |
| 減価償却費 | 76,308 | 9.3 | 7.3 | 7.3 |
| 経費 | 219,671 | 26.7 | 23.1 | 29.1 |
| (うち委託料) | 88,099 | 10.7 | 10.2 | 11.5 |
| 研究研修費 | 1,124 | | | |
| 資産減耗費 | - | | | |
| (2) 医業外費用 | 54,235 | | | |
| (うち支払利息) | 33,941 | 4.1 | 2.5 | 2.4 |
| (3) 特別損失 | - | | | |
| 損益 | | | | |
| 経常損益 | -99,991 | | | |
| 純損益 | -99,991 | | | |
| 累積欠損金 | 1,393,981 | | | |
| 経常収支比率 | 90.9 | | 100.2 | 97.9 |
| 医業収支比率 | 78.4 | | 92.3 | 88.4 |
| 他会計繰入金対経常収益比率 | 16.8 | | 13.2 | 15.6 |
| 他会計繰入金対医業収益比率 | 20.5 | | 15.2 | 18.3 |
| 他会計繰入金対総収益比率 | 16.8 | | 13.6 | 16.6 |
| 実質収益対経常費用比率 | 75.7 | | 87.0 | 82.7 |

| | |
|---|------------|
| 貸借対照表 (千円・%) | |
| 区分 | 平成23年度 |
| 資産合計 | 17,963,249 |
| 1 固定資産 | 15,374,249 |
| (1) 有形固定資産 | 15,308,025 |
| (2) 無形固定資産 | 8,831 |
| (3) 投資資産 | 57,393 |
| 2 流動資産 | 1,657,671 |
| (1) 現金及び預金 | 349,977 |
| (2) 未収金 | 1,207,502 |
| (3) 貯蔵品 | 60,088 |
| 3 繰延勘定 | 931,329 |
| 負債合計 | 540,479 |
| 1 固定負債 | - |
| (1) 企業債 | - |
| (2) 再建債(特例債含む) | - |
| (3) 他会計借入金 | - |
| (4) 引当金 | - |
| 2 流動負債 | 540,479 |
| (1) 一時借入金 | - |
| (2) 未払金及び未払費用 | 498,137 |
| 資本合計 | 17,422,770 |
| 1 資本金 | 15,679,985 |
| (1) 自己資本金 | 3,132,853 |
| (2) 借入資本金 | 12,547,132 |
| 2 剰余金 | 1,742,785 |
| (1) 資本剰余金 | 6,248,558 |
| (2) 利益剰余金 | -4,505,773 |
| 負債・資本合計 | 17,963,249 |
| 不良債務 | - |
| 実質資金不足額 | - |
| 備考 | |
| 当該貸借対照表の数値は、事業単位(当該団体は1事業に経営している病院が2以上ある)の決算額である。 | |

| | | |
|----------------------|-----------|-----------|
| 不良債務額・不良債務比率の過去3ヵ年推移 | | |
| 年度 | 不良債務額(千円) | 不良債務比率(%) |
| 23年度 | - | - |
| 22年度 | - | - |
| 21年度 | - | - |

| | |
|-----------------|------|
| 資金不足等の状況 | |
| 累積欠損金比率(%) | 68.5 |
| 健全化法上の資金不足額(千円) | - |
| 健全化法上の資金不足比率(%) | - |
| 地財法上の資金不足額(千円) | - |
| 地財法上の資金不足比率(%) | - |

備考: 「不良債務額」、「不良債務比率」、「累積欠損金比率」は病院事業単位で算出し、「健全化法上の資金不足額」、「健全化法上の資金不足比率」、「地財法上の資金不足額」、「地財法上の資金不足比率」は、特別会計単位で算出している。

備考: 「類似平均」については経営規模別区分(一般病院の500床以上、同400床以上500床未満、同300床以上400床未満、同200床以上300床未満、同100床以上200床未満、同50床以上100床未満、同50床未満、結核病院、精神科病院、建設中)に基づき算出している。

| | | |
|---------------------------|---------|----------|
| 病院事業決算状況 (23年度) | 都道府県名 | 福井県 |
| | 市町村・組合名 | 公立丹南病院組合 |
| | 病院名 | 丹南病院 |

| | | | |
|-----------|-----------------------|---------|------------|
| 施設及び業務概況等 | | | |
| 法適用区分 | 当然財務 | 特殊診療機能 | ド透訓 |
| 病院区分 | 一般病院 | 不採算地区病院 | 非該当 |
| 建物面積 | 10,272 m ² | 指定病院の状況 | 救臨感へ災輪 |
| 診療科数 | - | 看護配置 | 7:1 |
| 許可公営企業 | | 経営形態 | 指定管理者(代行制) |
| DPC対象病院 | 対象 | | |

特殊診療機能欄 ド...人間ドック 透...人工透析 I...ICU・CCU 未...NICU・未熟児室 訓...運動機能訓練室 ガ...ガン(放射線)診療
 指定病院の状況欄 救...救急告示病院 臨...臨床研修病院 が...がん診療連携拠点病院 感...感染症指定医療機関 へ...へき地医療拠点病院 災...災害拠点病院
 地...地域医療支援病院 特...特定機能病院 輪...病院群輪番制病院

| | | | | |
|--------------------|-----|------|------|------|
| 病床利用率・平均在院日数 (‰・日) | | | | |
| 区分 | 病床数 | 23年度 | 22年度 | 21年度 |
| 一般 | 195 | 63.4 | 65.4 | 68.5 |
| 療養 | - | - | - | - |
| 結核 | - | - | - | - |
| 精神 | - | - | - | - |
| 感染症 | 4 | - | - | - |
| 計 | 199 | 62.2 | 64.1 | 67.2 |
| 平均在院日数(一般病床のみ) | | 12.2 | 12.3 | 12.8 |

| | |
|------------|---|
| 設立団体の状況 | |
| 人口(人) | - |
| 決算規模(千円) | - |
| 標準財政規模(千円) | - |

| | |
|--------------|-----------|
| 修正医業収支の状況 | |
| 修正医業収支比率(%) | 95.2 |
| 修正医業収支金額(千円) | 3,376,079 |

| | | |
|----------------|---------|---------|
| 他会計からの繰入状況(千円) | | |
| 区分 | 基準額 | 実績入額 |
| 収益勘定繰入 | 217,472 | 222,836 |
| 資本勘定繰入 | 45,588 | 45,588 |
| 計 | 263,060 | 268,424 |

| | | | | |
|-----------------|-----------|------|-------|------|
| 損益計算書 (千円・%) | | | | |
| 区分 | 平成23年度 | | 全国平均 | 類似平均 |
| | 費用 | 医業収益 | | |
| 総収益 | 3,684,438 | | | |
| 1 経常収益 | 3,684,438 | | | |
| (1) 医業収益 | 3,562,065 | | | |
| 入院収益 | 1,890,421 | | | |
| 外来収益 | 1,320,466 | | | |
| 診療収入計 | 3,210,887 | | | |
| その他医業収益 | 351,178 | | | |
| (うち他会計負担金) | 185,986 | | | |
| (2) 医業外収益 | 122,373 | | | |
| (うち国・都道府県補助金) | 1,034 | | | |
| (うち他会計補助・負担金) | 36,850 | | | |
| (3) 特別利益 | - | | | |
| (うち他会計繰入金) | - | | | |
| 総費用 | 3,616,013 | | | |
| 2 経常費用 | 3,616,013 | | | |
| (1) 医業費用 | 3,546,072 | | | |
| 職員給与費 | 2,358 | 0.1 | 53.5 | 57.0 |
| 材料費 | - | - | 23.6 | 19.0 |
| (うち薬品費) | - | - | 12.2 | 10.8 |
| (うち薬品費以外の医薬材料費) | - | - | 10.8 | 7.6 |
| 減価償却費 | 98,310 | 2.8 | 7.3 | 7.3 |
| 経費 | 3,445,404 | 96.7 | 23.1 | 29.1 |
| (うち委託料) | 171,811 | 4.8 | 10.2 | 11.5 |
| 研究研修費 | - | | | |
| 資産減耗費 | - | | | |
| (2) 医業外費用 | 69,941 | | | |
| (うち支払利息) | 22,873 | 0.6 | 2.5 | 2.4 |
| (3) 特別損失 | - | | | |
| 経常損益 | 68,425 | | | |
| 純損益 | 68,425 | | | |
| 累積欠損金 | 359,073 | | | |
| 経常収支比率 | 101.9 | | 100.2 | 97.9 |
| 医業収支比率 | 100.5 | | 92.3 | 88.4 |
| 他会計繰入金対経常収益比率 | 6.0 | | 13.2 | 15.6 |
| 他会計繰入金対医業収益比率 | 6.3 | | 15.2 | 18.3 |
| 他会計繰入金対総収益比率 | 6.0 | | 13.6 | 16.6 |
| 実質収益対経常費用比率 | 95.7 | | 87.0 | 82.7 |

| | |
|----------------|------------|
| 貸借対照表 (千円・%) | |
| 区分 | 平成23年度 |
| 資産合計 | 12,353,611 |
| 1 固定資産 | 6,663,422 |
| (1) 有形固定資産 | 6,663,422 |
| (2) 無形固定資産 | - |
| (3) 投資資産 | - |
| 2 流動資産 | 5,520,189 |
| (1) 現金及び預金 | 1,099,233 |
| (2) 未収金 | 1,421,922 |
| (3) 貯蔵品 | - |
| 3 繰延勘定 | 170,000 |
| 負債合計 | 2,775,692 |
| 1 固定負債 | - |
| (1) 企業債 | - |
| (2) 再建債(特例債含む) | - |
| (3) 他会計借入金 | - |
| (4) 引当金 | - |
| 2 流動負債 | 2,775,692 |
| (1) 一時借入金 | - |
| (2) 未払金及び未払費用 | 2,775,692 |
| 資本合計 | 9,577,919 |
| 1 資本金 | 5,727,705 |
| (1) 自己資本金 | 746,620 |
| (2) 借入資本金 | 4,981,085 |
| 2 剰余金 | 3,850,214 |
| (1) 資本剰余金 | 4,209,287 |
| (2) 利益剰余金 | -359,073 |
| 負債・資本合計 | 12,353,611 |
| 不良債務 | - |
| 実質資金不足額 | - |
| 備考 | |

| | | |
|----------------------|-----------|-----------|
| 不良債務額・不良債務比率の過去3ヵ年推移 | | |
| 年度 | 不良債務額(千円) | 不良債務比率(%) |
| 23年度 | - | - |
| 22年度 | - | - |
| 21年度 | - | - |

| | |
|-----------------|------|
| 資金不足等の状況 | |
| 累積欠損金比率(%) | 10.1 |
| 健全化法上の資金不足額(千円) | - |
| 健全化法上の資金不足比率(%) | - |
| 地財法上の資金不足額(千円) | - |
| 地財法上の資金不足比率(%) | - |

備考: 「不良債務額」、「不良債務比率」、「累積欠損金比率」は病院事業単位で算出し、「健全化法上の資金不足額」、「健全化法上の資金不足比率」、「地財法上の資金不足額」、「地財法上の資金不足比率」は、特別会計単位で算出している。

備考: 「類似平均」については経営規模別区分(一般病院の500床以上、同400床以上500床未満、同300床以上400床未満、同200床以上300床未満、同100床以上200床未満、同50床以上100床未満、同50床未満、結核病院、精神科病院、建設中)に基づき算出している。